



CARLOS ARMANDO NAJERA ALVAREZ

LIC. EN CONTADURIA PÚBLICA /COORDINADOR DE SERVICIOS
PÚBLICOS MUNICIPALES

Teléfono oficina: (01748)91-2-39-42 Ext:

E-mail: dspm@apan.gob.mx

EXTRACTO PROFESIONAL

Contador Público con 7 años de experiencia en áreas tales como Contabilidad General, Cuentas por Pagar, Reportes, Inventarios Físicos, profesionista enfocado a la supervisión y control de la contabilidad hasta determinar el cálculo y la presentación de impuestos, organización y manejo de personal en funciones para lograr objetivos que se requieran.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2007 - 2011

LICENCIADO EN CONTADURIA PÚBLICA

Institución: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TLAXCALA

Documento: TITULADO

2004 - 2007

BACHILLERATO

Institución: COBAT 03

Documento: CERTIFICADO.



Apaxtla

GOBIERNO
CON ROSTRO HUMANO

EXPERIENCIA LABORAL

De 2013 a 2016

GRUPO SALINAS

Puesto: CONTABILIDAD GENERAL

Supervisar y controlar al personal y el trabajo del departamento fiscal para que se cumplan con las normas internas establecidas, Elaboración de impuestos, Contabilidad General, Realización de todo el proceso contable, depuración de cuentas, conciliaciones bancarias, determinación de impuestos federales y estatales, cálculo de nómina

De 2011 a 2013

ORGANIZACIÓN FARMACEUTICA LUMIG S.A. DE C.V.

Supervisar cálculos de impuestos anuales, provisionales y definitivos de los diferentes impuestos, contabilidad y atención a requerimientos. Contabilidad General. Supervisión del proceso contable. Implementación de procesos contables.